## **Formulare instrumento[rum]**

**Köln, 28. Januar 1502**

Co[n]fessio debiti cu[m] obligat[ion]e in forma camere [et]  
p[ro]curato[rum] [con]stitut[ion]e.

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-70749](#)

Eoerioni ipsius curie aplice generalis auditoris eiusq; viceauditoris locū  
tenēt. ceterūq; iudicūz & missarioz ecclesiasticoz & secularium ex causa p̄  
missa submittēdū & subiectēdū. Et generali oia r̄.

## De Confessione debiti

Confessio debiti cum obligatione in forma camere & pro  
curatorum constitutione

**T**unc dñi amē r̄ personali p̄stitut⁹. N. dioc. n. r̄. Gratias et spō  
teat et certa scia & spontanea voluntate, oibusq; vi dolo meu fraude &  
sinistra machinaroē cessantib; parit et semotis recognouit palam et  
publice p̄fessus fuit se habuisse ac realiter recipisse a diserto viro Jo. r̄. ad  
p̄n in Ro. cu. residēt p̄ntē & stipulatē, p se et suis hereditib; videlicet sumis  
mā sive cōtitatē. xv. ducator⁹ aurū de camera & hoc rōne et et cā pūri meri  
gratuiti et amicabilis mutui sibi q; eund̄ facti ad sui nēcitatē & cūdentes  
vtilitatē. Quosquidē. xv. ducatos aurū de camera idē. G. q; se et suos dieb;  
to Jo. p̄nti et stipulatē ut sup̄ reddere soluere & restituere in vīte & Ro. cu.  
p̄dicta hinc et q; totum mēsem Martij p̄ime futurā & immediate sequenti.  
Promisit et p̄ pactum validū & solēne p̄uenit ac oia et singula dāna inter  
esse et expēsas q; qd̄ et q; s eund̄ Jo. creditorē ob defectū seu retardatōrem  
solutois p̄dicit in loco et termino p̄dictis tunc forsan nō facere patē  
aut sustinere. Tingerit in iudicio vel extra restituere q; qualia et q; mta forent  
flare et credere solo et simplici p̄bo ipsius Jo. creditoris & suoꝝ absq; sa  
crimēto restū p̄ductōe dicatorū dānor⁹ et expēsaꝝ a taxatōe et q; quis alia  
sup his facienda. p̄batōe. scipin⁹ et suos in posterū successores et heredes.  
ac oia et singula sua et suoꝝ p̄dictor⁹ bona mobilia et imobilia q; cūq; p̄  
sentia et futura a dicto Jo. p̄nti et ut sup̄ stipulatē obligauit et p̄ hypotheca/  
uit ac etiā curie causaz camere aplice dñi nři pape eiusq; camerarii viceca  
merarii auditoris viceauditoris regētis locū tenēt. et missarij ac oīm et  
singulari aliaz curiaz ecclesiasticaꝝ et singulariū vbiſſet p̄stitutaruz iuris  
dictionib; coertionib; expulsionib; iurib; rigorib; st̄lis et meritis examiniſ  
bus supposuit et submisit. p̄ qualsquidē curias et aliaz quamlibet insolib;  
dum tam p̄unctum q; diuīlū voluit et expēsse. sensit se & suos predictos  
posse et debere cogi p̄pellī stringi moneri excoicari agrauari reagguari  
et ad brachii secularē deponi arrestari capi in carceraꝝ et detineri uno et  
eodē tpe vel diversis r̄pib; p̄ diuerſoꝝ tpm interualla usq; ad plenariam  
et integrā solutoem p̄dictor⁹. xv. ducator⁹ aurū ac oīm & singulariū dānor⁹  
interēt et expēsarum p̄dictar⁹ occasione p̄missor⁹ forsan ut sup̄ faciebōr⁹  
patēdor⁹ et sustinēdor⁹ refectōem et restitutōem. ita tñ q; executio vniꝝ cui  
rie executōem alterius nō impedit nec retardet non obstan. iure dicēt.  
q; vbi iudicū incepsum ē ibidē finē accipere detet et qualitet alia iuris et  
facti exceptione in p̄trarium faciēt. non obstan. Renūciaturq; insup̄ idē.  
G. om̄i & cui libet excepto doli mali vis metus fraudis lesionis & machi  
nationi. et. xv. ducator⁹ aurū de camera ex cā p̄missa sibi ut premittitur non  
mutuatoꝝ et p̄ ipm nō habitivoꝝ nō receptoꝝ et nō numeratoꝝ speic; fū  
ture habitioni. et receptioni. & numerationi. condēn et p̄tis contractus.

# De Confessione debiti.

non sic ut promittitur facti celebrati et initii et aliter aut plus vel minus suis  
se factum vel dictum quod recitatu et contra oibusque alijs et singulis exceptionibus cauillatibus et cautelis quibus mediatis ptra promissa vel eoz aliquipse. Et debitor facere dicere venire aut se tueri quismodo possit aut sui posse sent. Et specialiter iuridicent generali renuntiacionem non valere nisi precesserit specialis et expissa et ibide statim et incotinenti idem. Et debitor pro maiori cautela et turiori securitate dicti Johis creditoris gratis et sponte omnibus melioribus modo via ure causa forma quibus melius et efficacius potuit redire fecit constituit creauit et soleniter ordinauit suos veros certos legatos et indubitaros procuratores actores factores negotiorum suorum infra scriptorum gestores ac nuncios speciales et generales ita tamen quod specialitas generalitatem non deroget neque contra videlicet puidos et discretos viros dohominos. A. B. et A. dicte curie camere apostolice notarios. oclique olos et singulos dominos procuratores et notarios qui nunc sunt et per tempore futuro erunt in Roma curia quoque nota et cognita habere voluit. per expissas absentias rangentes et quilibet eoz insolidi. ita tamen quod non sit melior dictio promissa occupantis nec deterioris subsequenter. sed quod unus eoz incepit alter eoz prosequitur qui terminare mediare valeat et finire ac ad effectum debitum et finem perducere. sed specialiter et expissa ad ipsius domini institutionis nomine et pro eo omni tempore et diebus feriatis et non feriatis in termino solutorum predictorum. n. ducatorum aurum etiam post ipsum terminum et quoties predicto. A. creditor ac suis videbit et placuerit coram predicto camerario vicecamerario auditore viceauditore regente locumtenente et missario eiusdem et alia et curiaz predictarum officiariis et iudicibus seu eoz locumtenentibus parentibus ac ipsum debitum. n. ducatorum aurum ad prem ipsius semel et plures instrumenta et reco gnosendum et ad predictum audiendum et recipiendum dicti domini institutionis nomine prepunctum omnium monitione predicto sententiam atque mandatum quod est et quas prefati domini. A. et alij iudices et officiales seu ipsorum locumtenentes et eorum quilibet et praedictum domini institutionem eiusque heredes et successores ac bona predicta facere ferre et promulgare voluerint seu voluerit et eis sponte acceperint dum necesse submittendum et resubmittendum. ppter ea ipsum dominum institutionem pmissis firmiter obseruandis iurisdictioni curiaz predictarum et cuiuslibet eaz et ad voluntatem et sententiam et ipsi domini camerarius vicecamerarius auditor viceauditor regens locumtenens missarius alij iudices et officiales predicti in ipsum. A. debitor et institutum excommunicatiois sententiam ferant. pferant. promulgaret aggrauerit reaggrauerit aliosque processus reales et personales gerant et faciat quos voluerint et dico. A. creditori placuerit et vultum fuerit expedire quosque de dicto debito. n. ducatorum et experienti predictarum sibi fuerit plenarie et integre ac reali satis factum iuxta presentis publici instrumenti serie et tenorem. Et generaliter omnia et singula factum dicendum gerendum exercendum et procurandum quod in premissis et circa ea necessaria fuerint seu etiam qualiter oportuna. Promittere mihi notario publico infra scripto ut communiter publice persone presenti stipulati et recipienti videtur et nomine omnium et singulorum quorum interest intererit aut interesse poterit qualiter in futurum se omni tempore gratum et firmum perpetuo habiturum rotu id est quicquid predictos procuratores suos institutos et eoz quilibet accusetur.

Sacrum gestivum fuerit in promissis seu als quolibet procuratum. Relevans nihil minus et relevatos esse volens eosdem procuratores et quilibet iporum ab omni onere satisfacti in dictoq; sibi et iudicatu solui cum suis clausulis et capitulois necessariis et oportuniis sub expressa hypotheca ac obligatorie omnibus et singulorum bonorum mobilium et immobilium presentium et futurorum quorundam ac sub omni iure et facti renuntiacione ad hec necessaria pariter et cautela. Et premissa omnia et singula presenti publico instrumento praesta tenere attendere proplere et in violabilitate obseruare praeceps ea seu eorum aliqua non facere dicere vel venire de iure vel de facto quousque colori. Dicteque procuratores suos ut permittitur constitutos aut eorum aliquem quousque profato. A. creditori de dicta summa. n. ducatorum auri vynacum damnis expensis et interesse predictis realiter plenarie et integre satisfecere. et premissa omnia et singula obseruauerit et adimpluerit non renuncare seu reuocari facere. promisit et auerit ac ad eccl. sup sancta dei euangelia scripturis sacrosanctis per eundem copozaliter spem et tactis iuravit. De et sup qbo et c.

**¶ Confessio debiti cum obligacione sub pena dupli in forma camere sine constitutione procuratorum**

**F**anno domini anno et c. Constitutus. A. non vi dolo metu fraude aut aliqua alia sinistra machinatio coactus seu circumiectus sed ex eius certa scia metra. propria libera et spontanea voluntate pro se et suis heredibus testibus fuit et in veritate palam et publice recognouit se detere et teneri honorabili viro domino. A. pnti stipulati et recipient vice et nomine sui et suo rum hereditum et successorum quorundam videlicet in centrum florem. auri de camera boni et iusti ponderis ex causa veri puri et amicabilis mutui. quosquidem. c. floz. idem. A. debitor pro se suisque heredes et successores dare soluere et integraliter restituere. promisit et auerit per solenne stipulatorem interuenientem dicto domino. A. creditori ibidem presenti pro se suisque heredibus et successoribus vel procuratori suo ad hoc ab eo sufficiens mandatum habenti in Ro. curia vel extra et in partibus hinc et per totum mensum. A. proxime futurum sub pena dupli yna cum omnibus expensis damnis et interesse pro se dictum dominum. A. creditorem faciendum in currendis seu quolibet sustinendis occasione dicti debiti. c. floz. in termeno predicto non solvit seu pro ipso debito recuperando. Sug quibusquidem expensis et damnis et interesse. A. debitor stare credere voluit et vult soli et simplici verbo dicti domini. A. creditoris absque aliqua testium probacione seu in dictis transactione arbitrio seu arbitramento aliusquis boni viri. Pro quibus omnibus et singulis tenendis et plendis et inuiolabilitate obseruandis idem. A. debitor seipm eiusque heredes et successores ac omnia bona sua mobilia et immobilia plentia et futura vobislibet constituta predicto domino. A. creditori ut supra stipulati et recipienti obligavit et hypothecauit. seque et eius heredes et successores suos ac bona predicta iurisdictioni coerti predicti testimoniis et merito exacti ministris et carceribus curie causarum camere apostolice domini nostri pape ipsiuscamerarum ac dicte curie auditoris viceauditoris et locutenei eiusdem ac per pactum expressum solenni stipulacione formatum quarundam curiarum ecclesiasticarum et secularium vobislibet constitutarum in qua seu quibus presentis publicum instrumentum exhiberi prigerit seu produci subiecit et submisit. Per